
ZDARZYŁO SIĘ… w 1958 roku 
 
Nowości w Automobilklubie Wielkopolski po reaktywacji 
 
Kilka miesięcy po reaktywacji działalności Automobilklubu Wielkopolski jesienią 1957 roku, 
członkowie klubu w niedzielę 13 kwietnia 1958 roku, „otworzyli” nowy sezon. Szeroko poinformował 
o tym wydarzeniu na swoich łamach Express Poznański w czwartek 17 kwietnia. Było też sporo 
innych informacji, dotyczących najbliższej przyszłości. 
 
Minionej niedzieli nastąpiło otwarcie sezonu, zorganizowane przez Automobilklub Wielkopolski. 
Miało ono być równocześnie pierwszą „próbą sił” tej reaktywowanej niedawno organizacji. 
Do inauguracyjnej imprezy wystartowało prawie czterdzieści samochodów. A że pogoda dopisała, z górą 
150 członków, biorących udział w wycieczce do Parku Narodowego, powróciło w miłym nastroju do 
Poznania, gdzie w Domu Turysty odbył się wspólny obiad i herbatka towarzyska. Wieczorem całe 
towarzystwo udało się na wybór „Miss Poznania”. Warto dodać, że w otwarciu sezonu uczestniczyły cztery 
panie, które same prowadziły wozy. 
 
Plan dalszych imprez obejmuje również dwie zagraniczne wycieczki, a mianowicie jedną na karty 
turystyczne w Tatry Słowackie, a następnie raid po Czechach i Morawach pn. „Wiosna w Czechosłowacji”. 
Obie imprezy przygotowuje Biuro Turystyki Motorowej PZM. 
Z planowanych na bieżący rok imprez sportowych, pierwsza odbędzie się już w nadchodzącą niedzielę. 
Będzie to konkursowa jazda samochodowa, która ma wykazać wszechstronne umiejętności kierowcy.  
Z placu Wielkopolskiego uczestnicy jazdy wyruszą na szosę, prowadzącą do Kostrzynia, gdzie 
przeprowadzona zostanie próba szybkości na jednym kilometrze. Następnie samochody wystartują  
ze Swarzędza na trasę okrężną, prowadzącą przez Wrześnię, Gniezno, Wągrowiec z powrotem na plac 
Wielkopolski. Tu odbędą się różne próby techniczne i zręcznościowe (od godz. 14 do 16). 
Momentem zwrotnym w działalności Automobilklubu Wielkopolskiego będzie otwarcie 
reprezentacyjnego lokalu przy ul. Alfreda Lampego. Przejęcie lokalu nastąpi w najbliższych dniach. 
Pomoc przy dekoracji i urządzeniu lokalu zadeklarowali członkowie A.W., m.in. architekt inż. 
Michalak podjął się wykonania prac plastycznych. 
Prace adaptacyjne mają być ukończone w maju br., tak aby jeszcze przed Targami lokal mógł być 
udostępniony dla licznie przybywających do Poznania oraz przejeżdżających tranzytem turystów 
zagranicznych.  
Niezależnie od tego planuje się zorganizowanie osobnej sekcji usługowej Biura Turystki Motorowej dla 
automobilistów zagranicznych w recepcji MTP przy Starym Rynku. Będą tam mogli załatwić ubezpieczenia, 
wszelkie formalności oraz otrzymać szczegółowe informacje odnośnie wycieczek, stanu dróg, możliwości 
campingowych itp. 
 
Tak informował Express Poznański w czwartek 17 kwietnia 1958 roku. Po wieloletniej stagnacji czasów 
stalinowskich, członkowie AW mogli wreszcie rozwinąć swoje samochodowe zainteresowania. Mogli też 
choćby wyjechać do południowych sąsiadów, co jeszcze kilka lat wcześniej, wcale nie było takie oczywiste… 
 


